
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от . и  _____
ст-да Тамань

О внесении Изменений в постановление администрации Таманского 
сельского поселения Темрюкского района от 28 февраля 2023 года № 36

«Об утверждении Методики прогнозирования доходов в бюджет 
Таманского сельского поселения Темрюкского района»

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 
2016 года 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования 
поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» 
(в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 9 декабря 
2022 года № 2272) п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского 
поселения Темрюкского района от 28 февраля 2023 года № 36 «Об утверждении 
Методики прогнозирования доходов в бюджет Таманского сельского поселения 
Темрюкского района» следующие изменения:

1) приложение № 1 «Методика прогнозирования поступлений доходов в 
бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района» изложить в 
новой редакции (приложение № 1).

2. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом 
печатном издании газете Таманского сельского поселения Темрюкского района 
«Город Тамань», официально разместить на официальном сайте 
муниципального образования Темрюкский район в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет», а также разместить на официальном 
сайте администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника 
финансового отдела Таманского сельского поселения Темрюкского района 
А.Ю. Лобыцину.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 
года.

Глава Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского района

I

ИП Марочкина М.В., 01-23г., з,13, т.500



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к методике прогнозирования 

поступлений доходов в бюджет 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского района, 
главным администратором которых 
является администрация Таманского 
сельского поселения Темрюкского 

района

МЕТОДИКА
прогнозирования поступлений доходов в бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района

N
п/п

Код
гла
вно
го

адм
ини
стр
ато
ра

ДОХ

одо
в

Наименование
главного

администратора
доходов

КБК Наименование КБК 
доходов

Наименовани 
е метода 
расчета

Формула
расчета Алгоритм расчета Описание

показателей

1 992 Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

1]105025100000120 Доходы, получаемые в 
виде арендной платы, а 
также средства от 
продажи права на 
заключение договоров 
аренды за земли, 
находящиеся в

Метод
прямого
расчёта

Дар.з. =  ((S j

дейст.дог.
С Т j дейст.дог * 
M j дейст.дог)"^ 
(S i продл.дог. *
Р Т  * 

1 1 продл.дог
M i продл.дог)) “̂ "3

Дар.з- доходы от сдачи в 
аренду земельного участка;
Si дейст.дог - ПЛОЩ аДЬ,

передаваемая в аренду по 
действующему договору 
аренды, кв. м;
C T i дейст.дог -ставка арендной

Источником 
данных о 
сдаваемых в 
аренду площади 
земельных 
участков и ставке 
арендной платы

1соос L венное1! и еелвосих являются- ------- - —  —

исключением земельных аренды, рублей; заключённые



участков муниципальных 
бюджетных и 
автономных
учреждений) (код 
классификации доходов 
бюджетов

Mi дейст.дог - количество 
полных месяцев действия 
договора аренды в 
планируемом периоде;

'Si продл.дог. “ ПЛО Щ аДЬ,

передаваемая в аренду по 
договору аренды, 
планируемому к продлению 
(заключению) в 
прогнозируемом периоде, 
кв. м;
CTi продл.дог - ставка арендной 
платы за 1 кв. м в месяц по 
договору аренды, 
планируемому к продлению 
(заключению) в 
прогнозируемом периоде, 
рублей;
Mi продл.дог - количество 
полных месяцев действия по 
договору аренды, 
планируемому к продлению 
(заключению) в 
прогнозируемом периоде;
3- оценочная сумма 
задолженности арендаторов 
за земельные участки, 
подлежащая уплате 
(взысканию) в бюджет в 
планируемом периоде.

(планируемые к 
заключению) а 
арендаторами.

to

2 992 Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

11105325100000120 Плата по соглашениям 
об установлении 
сервитута, заключенным 
органами местного 
самоуправления 
сельских поселений, 
государственными или 
муниципальными

Метод
усреднения

ПСпп
ПСср/3

ПСпп -  прогнозный объем 
поступлений поступлений 
от платы по соглашениям об 
установлении сервитута на 
очередной финансовый год; 
ПСср -  сумма платы, 
сложившаяся по

Рассчитывается 
не менее чем за 3 
года или за весь 
период 
поступления 
соответствующег 
о вида доходов в 

-случае,- если он-
предприятиями либо 
государственными или 

| муниципальными

3 гола, ппешнествуюнгиу 
отчетному.

-не—превышает 3- 
года.



учреждениями в 
отношении земельных 
участков, находящихся в 
собственности сельских 
поселений

3 9 9 2 Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

1 1 1 0 5 0 3 5 1 0 0 0 0 0 1 2 0 Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления 
сельских поселений и 
созданных ими 
учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных учреждений

Метод
прямого
расчёта

Дар.. ((S i
3|с

дейст.дог.
ст  - *1 1 дейст.дог 
M i дейст.дог)^" 
(S i продл.дог. *
р т  *1 1 продл.дог
M i продл.дог))
+с

Дар,- доходы от сдачи в 
аренду имущества;
Si дейст.дог -  П ЛО Щ аДЬ,

передаваемая в аренду по 
действующему договору 
аренды, кв. м;
С I  ; дейст.дог “Ставка арендной 
платы за 1 кв. м в месяц по 
действующему договору 
аренды, рублей;
M i дейст.дог - количество 
полных месяцев действия 
договора аренды в 
планируемом периоде;
Si продл.дог. " П ЛО Щ аДЬ,
передаваемая в аренду по 
договору аренды, 
планируемому к продлению 
(заключению) в 
прогнозируемом периоде, 
кв. м;
C T i продл.дог - ставка арендной 
платы за 1 кв. м в месяц по 
договору аренды, 
планируемому к продлению 
(заключению) в 
прогнозируемом периоде, 
рублей;
M i продл.дог - количество 
полных месяцев действия по 
договору аренды, 
планируемому к продлению 

„(заключению) в

Для расчёта
прогнозного
объёма
поступлений
доходов от сдачи
в аренду
имущества
используются:
-показатели
арендуемых
площадей по
действующим и
планируемым к
продлению
(заключению)
договорам
аренды в
текущем и
прогнозируемом
периодах;
-показатели
арендной ставки
по действующим
и планируемым к
продлению
(заключению)
договорам
аренды в
текущем и
прогнозируемом
периодах;

изменения в 
законодательстве—

прогнозируемом пепиопе- Российской----------
С-сумма неисполненных 
обязательств (недоимки),

Федерации и 
иные факторы.



подлежащая взысканию в 
бюджет в планируемом 
периоде.

4 992 Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

11105075100000120 Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
составляющего казну 
сельских поселений (за 
исключением земельных 
участков)

Метод
прямого
расчёта

Дар.. ((Si 
*дсйст.дог.

г т  „ *^ 1 1 деист.дог

дейст.дог)"^ 
(Sj продл.дог. *
ст *^ 1 1 продл.дог 
M i продл.дог))
+с

Дар,- доходы от сдачи в 
аренду имущества;
Si дейст.дог “ ПЛОЩЗДЬ,
передаваемая в аренду по 
действующему договору 
аренды, кв. м;
CTi дейст.дог -ставка арендной 
платы за 1 кв. м в месяц по 
действующему договору 
аренды, рублей;
Mi дейст.дог - количество 
полных месяцев действия 
договора аренды в 
планируемом периоде;
Si продл.дог. “ П Л О Щ аД Ь ,

передаваемая в аренду по 
договору аренды, 
планируемому к продлению 
(заключению) в 
прогнозируемом периоде, 
кв. м;
СТ; продл.дог - ставка арендной 
платы за 1 кв. м в месяц по 
договору аренды, 
планируемому к продлению 
(заключению) в 
прогнозируемом периоде, 
рублей;
Mi продл.дог - количество 
полных месяцев действия по 
договору аренды, 
планируемому к продлению 
(заключению) в

С-сумма ' неисполненных- 
обязательств (недоимки), 
подлежащая взысканию в

Для расчёта
прогнозного
объёма
поступлений
доходов от сдачи
в аренду
имущества
используются:
-показатели
арендуемых
площадей по
действующим и
планируемым к
продлению
(заключению)
договорам
аренды в
текущем и
прогнозируемом
периодах;
-показатели
арендной ставки
по действующим
и планируемым к
продлению
(заключению)
договорам
аренды в
текущем и
прогнозируемом
периодах;

изменения в 
законодательстве 

-Российской
Федерации------- и-
иные факторы.



бюджет в планируемом 
периоде.

992 Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

11109045100000120 Прочие поступления от
использования
имущества,
находящегося в
собственности сельских 
поселений (за
исключением имущества 
муниципальных 
бюджетных и
автономных учреждений, 
а также имущества 
муниципальных 
унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

Метод
усреднения

ПрочИмущ= 
(ФПроч 
Имущ I + 
ФПрочИмущ 
2 + 
ФПрочИмущч 
) / 3

ПрочИмущ- прогноз прочих 
поступлений от 
использования 
муниципального имущества; 
ФПрочИмущ!, 
ФПрочИмуш.2 , 
ФПрочИмущз- фактические 
поступления за 
использование 
муниципального имущества 
за три предыдущих года;

Рассчитывается 
не менее чем за 3 
года или за весь 
период 
поступления 
соответствующее 
о вида доходов в 
случае, если он 
не превышает 3 
года.

992 Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

11301540100000130 Плата за оказание услуг 
по присоединению
объектов дорожного 
сервиса к
автомобильным дорогам 
общего пользования 
местного значения, 
зачисляемая в бюджеты 
сельских поселений

Метод
прямого
расчёта

ПС

= ( £  CQ)
i=l

*N

ПС -  прогноз поступления 
доходов, получаемых в виде 
платы за оказание услуг по 
присоединению объектов 
дорожного сервиса к 
автомобильным дорогам 
общего пользования
местного значения на 
соответствующий 
финансовый год в местный 
бюджет, гыс. руб.; 
п -  вид объекта дорожного 
сервиса;
CCi -  планируемый к 
поступлению размер платы 
за услуги по присоединению 
i-ro вида объекта дорожного 
сервиса, который
рассчитывается:
CCi = Б х Пл х Км х Кп х Кв, 
гпё" ...... ' . ----

При
формировании 
прогноза по 
данному виду 
дохода 
учитывается:
а) количество 
видов объектов 
дорожного 
сервиса,
планируемых к 
присоединению;
б) стоимость
услуги по
согласованию 
размещения 
объекта 
дорожного 
сервиса;
в) суммы доходов 
от платы за

базовая----стоимость
одного квадратного метра 
площади объекта дорожного

■оказание услуг по 
присоединению 
объектов





сервиса (равняется
кадастровой стоимости
земельного участка по виду 
разрешенного
использования -  прочие 
земли), тыс. руб.;
Пл - площадь объекта 
дорожного сервиса в 
квадратных метрах, равна 
площади земельного
участка, запрашиваемого 
под размещение объекта 
дорожного сервиса;
Км - коэффициент «Место 
расположения»;
Кп - поправочный 
коэффициент «Площадь 
объекта дорожного
сервиса»;
Кв - коэффициент «Вид 
объекта дорожного
сервиса».
N -  норматив отчисления в 
местный бюджет доходов от 
платы за оказание услуг по 
присоединению объектов 
дорожного сервиса к 
автомобильным дорогам 
общего пользования
местного значения в 
соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской
Федерации, %.

дорожного
сервиса,
рассчитанная в
соответствии с
утвержденным
порядком
установления
стоимости услуг
по
присоединению 
объектов 
дорожного 
сервиса к
автомобильным 
дорогам общего 
пользования на 
01 число месяца 
составления 
прогноза; 
г) норматив 
отчисления в 
местный бюджет 
доходов от платы 
за оказание услуг 
по
присоединению
объектов
дорожного
сервиса к
автомобильным
дорогам общего
пользования
местного
значения в
соответствии с
Бюджетным
кодексом
Российской
Ф е п р п я п н м ---  -- | 1 1 ■ ■ г ■ }

д) статистические 
данные по



992 Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

11301995100000130

992 А дм инистрация 
Таманского

Прочие доходы от
оказания платных услуг
(работ) получателями
средств бюджетов
сельских поселений

Метод
прямого
расчёта

Опу=
Оу1+Оу2+Оу
3+...+Оуп

11302065100000130. Доходы, поступшоидаг-тг
порядке возмещения

Метод-
прямого

11УВ=(Ст1м2 
* Shm * К(у-

Опу — прогнозный 
показатель поступления 
прочих доходов от оказания 
платных услуг (работ) 
администрацией 
Старотитаровского 
сельского поселения; 
п -  количество видов 
платных услуг 
Оу — вид платных услуг, 
который рассчитывается по 
следующей формуле:
Оу=Кп * Цу, где 
Кп — среднегодовое 
количество оказанных 
платных услуг, 
рассчитываемое за 
предшествующий 
трехлетний период по 
следующей формуле:
Кп = (Kni + Кпг + Кпз) / 3, 
где
Kni + Кп2 + Кпз — 
количество фактически 
оказанных платных услуг за 
соответствующие три года, 
предшествующие текущему 
году;
Цу — размер платы за 
единицу услуг.

услугам не менее 
чем за три года 
или за весь 
период оказания 
услуги, в случае 
если он не 
превышает три
года.____________
Источником 
данных является 
количество видов 
платных услуг

1ТУВ -  прогноз доходов, 
поступающих в порядке

При —
формировании



сельского поселения
Темрюкского
района

расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией 
имущества сельских 
поселений

расчёта,
индексация

1) * Кин(у+1) 
* N) + Д

возмещения расходов, 
понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества 
сельского поселения на 
соответствующий 
финансовый год, тыс. руб.; 
Ст1м2 -  стоимость 
содержания 1 м2 имущества 
сельского поселения, 
переданного в пользование 
(аренду), за первое 
полугодие текущего 
финансового года (01 число 
месяца составления 
прогноза), тыс. руб.;
Бим -  общая площадь 
имущества сельского 
поселения, переданного в 
пользование (аренду), м.кв.; 
К(у-1) -  коэффициент 
доведения до года (расчет 
коэффициента доведения до 
года (К(у-1)) производится 
на основании данных о 
фактическом поступлении 
соответствующего 
доходного источника на 
территории сельского 
поселения за предыдущий 
финансовый год и 
соответствующий период 
предыдущего финансового 
года);
Кин(у+1) -  индекс роста 
тарифов на коммунальные 
услуги на соответствующий
финансовый год;
N -  норматив отчисления в.. | по доходам о 
местный бюджет доходов от р^м^щения
возмещения расходов, 
понесенных в связи с

прогноза по 
данному виду 
дохода 
учитывается:
а) количество 
заключенных 
договоров на 
возмещение 
коммунальных 
услуг и т.д.
б) общая 
площадь 
имущества 
сельского 
поселения, 
переданного в 
пользование 
(аренду);
в) стоимость 
содержания 1 
кв.м, имущества 
сельского 
поселения, 
переданного в 
пользование 
(аренду);
г) коэффициент, 
учитывающий 
изменения 
тарифов на 
коммунальные 
услуги;
д)
прогнозируемая 
сумма взыскания 
дебиторской 
задолженности

оо

расходов, 
понесенных в



эксплуатацией имущества 
сельского поселения, в 
соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской 
Федерации, тыс. руб.;
Д - прогнозируемая сумма 
взыскания дебиторской 
задолженности по доходам 
от возмещения расходов, 
понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества 
сельского поселения, тыс. 
руб.
Источником информации 
являются аналитические 
данные главного 
администратора доходов 
местного бюджета о 
заключенных (планируемых 
к заключению) договорах, 
оценка ожидаемых 
результатов работы по 
взысканию дебиторской 
задолженности по доходам, 
получаемой на основании 
данных о планирующемся 
зачислении (при наличии), 
формы бюджетной 
отчетности.

связи с
эксплуатацией 
имущества 
сельского 
поселения; 
е) норматив 
отчисления в 
местный бюджет 
доходов от 
возмещения 
расходов, 
понесенных в 
связи с
эксплуатацией
имущества
сельского
поселения, в
соответствии с
Бюджетным
кодексом
Российской
Федерации.

992 Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

11302995100000130 Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов сельских 
поселений

Метод
усреднения

ПКЗ = ПКф/ 
3

ПКЗ - прогноз поступления 
прочих доходов от 
компенсации затрат на 
соответствующий 
финансовый год, тыс. руб.; 
ПКф - фактическое 
поступление прочих 
доходов от компенсации 
затрат за 3 гола.
предшествующих году, в 
котором осуществляется 
прогнозирование, тыс, руб.

По данному виду 
доходов 
учитываются 
поступления от 
возврата 
дебиторской 
задолженности 
прошлых лет и
лр. —
Показатетти-
прогнозного
объема



Источником информации 
являются оценка ожидаемых 
результатов работы по 
взысканию дебиторской 
задолженности по доходам, 
получаемой на основании 
данных о планирующемся 
зачислении (при наличии), 
формы бюджетной 
отчетности.

поступлений 
текущего 
финансового года 
корректируются 
исходя из данных 
о фактических 
поступлениях 
доходов за 
истекшие месяцы 
текущего 
финансового 
года.
Доход имеет
нестабильный
(разовый)
характер
поступлений,
прогноз
поступления
доходов от
компенсации
затрат местного
бюджета на
очередной
финансовый год
и плановый
период
принимает
значение «0».

10 992 Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

11401050100000410 Доходы от продажи 
квартир, находящихся в 
собственности сельских 
поселений

Иной способ Упродаж = 
Уттфакт3года

Vпродаж -  прогнозный 
объем поступлений доходов; 
Угптфакт3™”3 -  сумма 
фактических поступлений за 
финансовый год, равная 
наименьшей величине 
фактических поступлений за 
3 года, предшествующих 
текущему финансовому- 
году. В случае если в одном

Для доходов
бюджета,
имеющих
нерегулярный
(несистемных)
характер,
применяется
метод расчета

.-ИСХОДЯ-_____из-
ппг.туттпршлм--------

11 992 Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

11402052100000410 Доходы от реализации 
имущества,
находящегося в 
оперативном управлении 
-учреждении..- -----  —

— --- 1----— - - ---------- ~ НЯХОВЯП1ИУГЯ п велении
органов управления --_----------------- - - ---------- --------- предшествующих текущему

таких доходов в 
бюджет за 3 года,



12 992 Администрация
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

13 992

11402052100000440

сельских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных 
бюджетных и
автономных
учреждений), в части 
реализации основных
средств по указанному

Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

11402053100000410

Доходы от реализации 
имущества,
находящегося в
оперативном управлении 
учреждений,
находящихся в ведении 
органов управления 
сельских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных 
бюджетных и
автономных
учреждений), в части 
реализации
материальных запасов по 
указанному имуществу
Доходы от реализации 
иного имущества,
находящегося в
собственности сельских 
поселений (за
исключением имущества 
муниципальных 
бюджетных и
автономных учреждений, 
а также имущества 
муниципальных 
унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в 
части реализации
основных - средств по 
указанному имущеетву-

финансовому году, сумма 
фактических поступлений 
равна нулю, то прогнозный 
объем поступлений доходов 
принимает значение, равное 
нулю.
Кроме того, расчет 
прогнозного объема
поступлений доходов от 
реализации имущества 
необходимо осуществлять с 
учетом прогнозного плана 
(программы) приватизации 
имущества 
сельского 
Темрюкского 
утвержденного 
Совета
сельского

Таманского
поселения

района,
решением

Таманского
поселения

Темрюкского района.

предшествующих
году
планирования. 
Расчёт прогноза 
поступления 
доходов от
реализации иного 
имущества, 
находящегося в 
собственности 
сельских
поселений (за
исключением
имущества
муниципальных
бюджетных и
автономных
учреждений, а
также имущества
муниципальных
унитарных
предприятий, в
том числе
казенных)осущес
твляется на
основании
Прогнозного
плана
(программы)
приватизации
муниципального
имущества
Таманского
сельского
поселения
Темрюкского
района,
утвержденного - - 
реш ен и ем  Ггшеха-
Таманского



14 992 Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

11402053100000440 Доходы от реализации 
иного имущества, 
находящегося в 
собственности сельских 
поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных учреждений, 
а также имущества 
муниципальных 
унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в 
части реализации 
материальных запасов по 
указанному имуществу

сельского
поселения
Темрюкского
района.

15 992 Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

11403050100000410 Средства от 
распоряжения и 
реализации выморочного 
имущества, обращенного 
в собственность сельских 
поселений (в части 
реализации основных 
средств по указанному 
имуществу)

16 992 Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

11403050100000440 Средства от 
распоряжения и 
реализации выморочного 
имущества, обращенного 
в собственность сельских 
поселений (в части 
реализации
материальных запасов по 
указанному имуществу)

17 992 Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
папона 3

11404050100000420 Доходы от продажи 
нематериальных активов, 
находящихся в 
собственности сельских 
поселений

18 992 Администрация
Таманского

ШОТ ТЫ 010000140- -Административные 
штрафы, установленные

Иной способ Упрогноз' 
Уттфакт с

Упрогноз - прогнозный 
1 объем поступлений доходов;

В связи 
изменением с



19 992

сельского поселения
Темрюкского
района

главой 11 Кодекса 
Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях, за 
адм ин истративные 
правонарушения на 
транспорте, выявленные 
должностными лицами 
органов муниципального 
контроля

Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

11601157010000140 Административные 
штрафы, установленные 
главой 15 Кодекса 
Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях, за 
административные 
правонарушения в 
области финансов, 
связанные с нецелевым 
использованием 
бюджетных средств, 
невозвратом либо 
несвоевременным 
возвратом бюджетного 
кредита,
неперечислением либо 
несвоевременны м 
перечислением платы за 
пользование бюджетным 
кредитом, нарушением 
условий предоставления 
бюджетного кредита, 
нарушением порядка и 
(или) условий 
предоставления 
(расходования) 
межбюджетных

1 - 1 “Фр&нефертову— 
нарушением-------условий
предоставления



2020г Уттфакт с 2020г - сумма 
фактических поступлений за 
финансовый год, равная 
наименьшей величине 
фактических поступлений за 
период, начиная с 2020 года 
до года, предшествующего 
текущему финансовому 
году. В случае, если в одном 
финансовом году из 
периода, начиная с 2020 
года до года,
предшествующего 
текущему финансовому 
году, сумма фактических 
поступлений равна нулю, то 
прогнозный объем
поступлений доходов
принимает значение, равное 
нулю.

2020 года кодов 
бюджетной 
классификации 
по штрафам, 
санкциям, 
возмещениям 
ущерба, при 
расчете прогноза 
поступлений 
данных доходов, 
которые имеют 
нерегулярный 
(несистемный) 
характер, 
применяется 
метод расчета 
исходя из
поступлений 
таких доходов в 
бюджет начиная 
с 2020 года.



бюджетных инвестиций, 
субсидий юридическим 
лицам, индивидуальным 
предпринимателям и 
физическим лицам, 
подлежащие зачислению 
в бюджет 
муниципального 
образования

20 992 Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

11602010020000140 Административные 
штрафы, установленные 
законами субъектов 
Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях, за 
нарушение законов и 
иных нормативных 
правовых актов 
субъектов Российской 
Федерации

21 992 Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

11602020020000140 Административные 
штрафы, установленные 
законами субъектов 
Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях, за 
нарушение 
муниципальных 
правовых актов

22 992 Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

11607010100000140 Штрафы, неустойки, 
пени, уплаченные в 
случае просрочки 
исполнения 
поставщиком 
(подрядчиком, 
исполнителем) 
обязательств,

-предусмотренных-----------
- ■ муниципальным --------- —

контрактом,



заключенным 
муниципальным 
органом, казенным
учреждением сельского 
поселения

23 992

24 992

25 992

Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

?92 Администрация- 
Таманского-----
сельского поселения

11607040100000140

11607090100000140

11610031100000140

11610061100000140

Штрафы, неустойки, 
пени, уплаченные в 
соответствии с 
договором 
водопользования в 
случае неисполнения или 
ненадлежащего 
исполнения обязательств 
перед муниципальным 
органом
(муниципальным 
казенным учреждением) 
сельского поселения
Иные штрафы,
неустойки, пени,
уплаченные в
соответствии с законом 
или договором в случае 
неисполнения или
ненадлежащего 
исполнения обязательств 
перед муниципальным 
органом, 
(муниципальным 
казенным учреждением) 
сельского поселения
Возмещение ущерба при 
возникновении 
страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями 
выступают получатели 
средств бюджета
сельского поселения
“Платежи
возмещения'

в целях 
убытков,

причиненных



Темрюкского
района

уклонением от 
заключения с 
муниципальным органом 
сельского поселения 
(муниципальным 
казенным учреждением) 
муниципального 
контракта, а также иные 
денежные средства, 
подлежащие зачислению 
в бюджет сельского 
поселения за нарушение 
законодательства 
Российской Федерации о 
контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения
государственных и 
муниципальных нужд (за 
исключением 
муниципального 
контракта,
финансируемого за счет 
средств муниципального 
дорожного фонда)

27 992 Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

11610062100000140 Платежи в целях 
возмещения убытков, 
причиненных 
уклонением от 
заключения с 
муниципальным органом 
сельского поселения 
(муниципальным 
казенным учреждением) 
муниципального 
контракта,
финансируемого за счет

-----= .... " ujj--ав — ' средств муниципального

также иные денежные





Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

11610081100000140

29 992 Администрация
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

1610082100000140

средства, подлежащие 
зачислению в бюджет 
сельского поселения за 
нарушение 
законодательства 
Российской Федерации о 
контрактной системе в 
сфере закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения
государственных и 
муниципальных нужд 
Платежи в целях 
возмещения ущерба при 
расторжении 
муниципального 
контракта, заключенного 
с муниципальным
органом сельского
поселения 
(муниципальным 
казенным учреждением), 
в связи с односторонним 
отказом исполнителя 
(подрядчика) от его 
исполнения (за
исключением 
муниципального 
контракта,
финансируемого за счет 
средств муниципального
дорожного фонда)______
Платежи в целях 
возмещения ущерба при 
расторжении 
муниципального 
контракта,
финансируемого за счет 
средств муниципального 
дорожного фонда
сельского поселения, в





связи с односторонним 
отказом исполнителя 
(подрядчика) от его 
исполнения

ОС

30 992 Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

11611064010000140 Платежи, уплачиваемые 
в целях возмещения 
вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам 
местного значения 
транспортными 
средствами, 
осуществляющими 
перевозки тяжеловесных 
и (или) 
крупногабаритных 
грузов

31 992 Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

11701050100000180 Невыясненные 
поступления, 
зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

Иной способ Упрогноз = 0 Vпрогноз -  прогнозный 
объем поступлений 
принимает значение равное 
нулю в связи с тем, что 
работа с невыясненными 
поступлениями направлена 
на возврат (уточнение) вида 
и принадлежности платежа.

32 992 Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

11705050100000180 Прочие неналоговые 
доходы бюджетов 
сельских поселений

Иной способ Vпрогноз= 
Упнпфакт3года

Vпрогноз - прогнозный 
объем поступлений доходов; 
Упнпфакт3гояа - сумма 
фактических поступлений за 
финансовый год, равная 
наименьшей величине 
фактических поступлений за 
3 года, предшествующих 
текущему финансовому 
году. В случае, если в одном 
финансовом году из 3 лет, 
предшествующих текущему 
финансовому году, сумма 
фактических— поступлений

Для доходов
бюджета,
имеющих
нерегулярный
(несистемный)
характер,
применяется
метод расчета
исходя из
поступлений
таких доходов в
бюджет за 3 года,
предшествующих

=P@gy===--------- =

33 992 Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

11715030100000150 Инициативные платежи, 
зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

........ - - - -■ -"-Ц Д Ц м а а в г------------------------ равна нупю, то прогнозный- планирования:------
объем поступлений доходов 
принимает значение, равное



нулю.
34 992 Администрация 

Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

20215001100000150 Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание 
бюджетной
обеспеченности из 
бюджета субъекта 
Российской Федерации

Метод
прямого
расчёта

Убезв.край = 
Урасх.край

Убезв.край — прогнозный 
объем безвозмездных 
поступлений из краевого 
бюджета;
Урасх.край — объем 
расходов, предусмотренных 
на указанные цели в 
соответствующем 
финансовом году проектом 
краевого закона (краевым 
законом) о краевом бюджете 
на соответствующий 
финансовый год для 
предоставления бюджету 
Таманского сельского 
поселения Темрюкского 
района.

Прогноз
безвозмездных
поступлений в
бюджет
Таманского
сельского
поселения
Темрюкского
района
осуществляется в
соответствии с
объемом
расходов,
предусмотренных
на указанные
цели проектом
краевого и
районного
бюджетов для
предоставления
бюджету
Таманского
сельского
поселения
Темрюкского
района на
очередной
финансовый год

35 992 Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

20215002100000150 Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов

36 992 Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

20219999100000150 Прочие дотации 
бюджетам сельских 
поселений

37 992 Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

20220041100000150 Субсидии бюджетам 
сельских поселений на 
строительство, 
модернизацию, ремонт и 
содержание
автомобильных дорог 
общего пользования, в 
том числе дорог в 
поселениях (за 
исключением 
автомобильных дорог 
федерального значения)

38 992 Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

20225527100000150 Субсидии бюджетам 
сельских поселений на 
государственную 
поддержку малого и 
среднего
предпринимательства, а

----- „— — ---- ----- ■ ■ .. ..... ■ ■ - ---- также физических лиц,
применяющих
специальный налоговый



режим "Налог на 
профессиональный 
доход", в субъектах 
Российской Федерации

О

39 992 Адм и нистрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

20229999100000150 Прочие субсидии 
бюджетам сельских 
поселений

40 992 Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

20235118100000150 Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление 
первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления 
поселений,
муниципальных и 
городских округов

41 992 Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

20230024100000150 Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации

42 992 Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

20239999100000150 Прочие субвенции 
бюджетам сельских 
поселений

43 992 Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

20240014100000150 Межбюджетные
трансферты,
передаваемые бюджетам 
сельских поселений из 
бюджетов
муниципальных районов 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного

Метод
прямого
расчёта

Vm6t. район = 
Урасх.район

Умбт.район - прогнозный 
объем поступлений 
межбюджетных 
трансфертов из бюджета 
муниципального района; 
Vpacx.noc - объем расходов 
бюджета муниципального 
района, предусмотренных на 

=указа«ные-—  -цели—
значения в соответствии 
с заключенными 
соглашениями 

соответствии--------------------сг
заключенными 
соглашениями о передачи



части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения.

го

44 992 Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

20245424100000150 Межбюджетные
трансферты,
передаваемые бюджетам 
сельских поселений на 
создание комфортной 
городской среды в малых 
городах и исторических 
поселениях 
победителях 
Всероссийского 
конкурса лучших 
проектов создания 
комфортной городской 
среды

Иной способ Прогнозный объем доходов 
определяется на основании 
объема расходов, 
предусмотренные на 
указанные цели в 
соответствующем 
финансовом году проектом 
краевого закона (краевым 
законом) о краевом бюджете 
на соответствующий 
финансовый год для 
предоставления бюджету 
поселения.

45 992 Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

2024999910 0000150 Прочие межбюджетные 
трансферты,
передаваемые бюджетам 
сельских поселений

Метод
прямого
расчёта

Убезв.район

Урасх.район

Убезв.район - прогнозный 
объем безвозмездных 
поступлений из бюджета 
муниципального района; 
Урасх.район - объем 
расходов, предусмотренных 
на указанные цели в 
соответствующем 
финансовом году проектом 
бюджета муниципального 
района на 
соответствующий 
финансовый год для 
предоставления бюджету 
поселения.

46 992 Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

20290054100000150 Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
сельских поселений от 
бюджетов
муниципальных районов

47 992 Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

20305020100000150 Поступления от
денежных
пожертвований,
предоставляемых
государственными

Иной способ Расчет прогнозирования 
доходов производится на 
основании заключенных 
договоров (соглашений) на 
предоставление

— ' - ' -----
организациями__________ пожертвований-------и-------на-
получателям средств 
бюджетов сельских

основании данных о 
фактических поступлениях в



поселений текущем финансовом году
48 992 Администрация 

Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

20305099100000150 Прочие безвозмездные 
поступления от 
государственных 
(муниципальных) 
организаций в бюджеты 
сельских поселений

49 992 Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

20705010100000150 Безвозмездные 
поступления от 
физических и 
юридических лиц на 
финансовое обеспечение 
дорожной деятельности, 
в том числе 
добровольных 
пожертвований, в 
отношении
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
сельских поселений

Иной способ Упрогноз = 
Уттфакт3года

Упрогноз - прогнозный 
объем поступлений доходов; 
Уттфакт3года - сумма 
фактических поступлений за 
финансовый год, равная 
наименьшей величине 
фактических поступлений за 
3 года, предшествующих 
текущему финансовому 
году. В случае, если в одном 
финансовом году из 3 лет, 
предшествующих текущему 
финансовому году, сумма 
фактических поступлений 
равна нулю, то прогнозный 
объем поступлений доходов 
принимает значение, равное 
нулю.

Для доходов
бюджета,
имеющих
нерегулярный
(несистемный)
характер,
применяется
метод расчета
исходя из
поступлений
таких доходов в
бюджет за 3 года,
предшествующих
году
планирования.50 992 Администрация 

Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

20705020100000150 Поступления от 
денежных 
пожертвований, 
предоставляемых 
физическими лицами 
получателям средств 
бюджетов сельских 
поселений

51 992 Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

20705030100000150 Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
сельских поселений

52 992 Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского

20810000100000150 Перечисления из 
бюджетов сельских 
поселений (в бюджеты 
сельских-поселений) для

Метод
прямого
расчёта

Упрогноз = 
£Уфакт

Упрогноз - прогнозный 
объем безвозмездных 
поступлений в текущем 

^фйНансовомтбду принимает'
района осу mer.TR пения---------------

взыскания
значение равное сумме 
объемов фактических



53 992

54 992

Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

55 992

56 992

57 992

Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района

20805000100000150

21860010100000150

Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района____________
Администрация 
Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского 
района____________
Администрация
Таманского

21805010100000150

21805020100000150

Перечисления из
бюджетов сельских 
поселений (в бюджеты 
поселений) для
осуществления возврата 
(зачета) излишне
уплаченных или излишне 
взысканных сумм
налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм 
процентов за
несвоевременное 
осуществление такого 
возврата и процентов, 
начисленных на излишне 
взысканные суммы______
Доходы бюджетов
сельских поселений от 
возврата остатков
субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 
прошлых лет из 
бюджетов
муниципальных районов
Доходы бюджетов
сельских поселений от 
возврата бюджетными 
учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет
Доходы бюджетов
сельских поселений от 
возврата автономными 
учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет

21805030100000150 Доходы 
сельских п

бюджетов 
от

района
организациями остатков 
субсидий прошлых лег

безвозмездных поступлений 
в бюджет Таманского 
сельского поселения
Темрюкского района в 
текущем финансовом году.



58 992 Администрация 21960010100000150 Возврат прочих остатков
Таманского субсидий, субвенций и
сельского поселения иных межбюджетных
Темрюкского трансфертов, имеющих
района целевое назначение, 

прошлых лет из 
бюджетов сельских 
поселений

Начальник финансового отдела А.Ю. Лобыцина

(О


